
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina R.G. n. 222 del 12-04-2022 R.I. n. 42 del 12-04-2022

Oggetto:

Avviso pubblico per la concessione contributi agli ambiti territoriali per azioni di
prevenzione, prossimità e sostegno alle famiglie con familiari affetti da Alzheimer
in collaborazione con enti del terzo settore -OdV e APS-anno 2021_2022. Nomina
Commissione giudicatrice proposte progettuali.

CIG:

VISTO
 che il Comune di Cirò Marina è Capofila dell’Ambito Territoriale ai sensi della Legge Quadro
328/2000, e s.m.i., e della Legge Regionale 23/2003, e s.m.i., comprendente i Comuni di Carfizzi,
Casabona, Cirò, Crucoli, Melissa, Pallagorio, San Nicola Dell’alto, Strongoli, Umbriatico e
Verzino, finalizzato alla gestione integrata degli interventi e dei servizi sociali;
VISTA
la DGR n°610 del 28 dicembre 2021 avente oggetto: “Legge 23 luglio 2009, n. 99 - Decreti del
Ministro dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministro dello Sviluppo Economico del
25 febbraio 2016 e  del 14  settembre 2016 : “Programma Royalties Calabria”  - Approvazione
“Indicazioni Operative per gli ambiti” e riparto tra gli ambiti territoriali sociali della regione” che
ha approvato la Concessione di contributi agli ambiti territoriali per azioni di prevenzione,
prossimità e sostegno alle famiglie con familiari affetti da Alzheimer in collaborazione con enti del
terzo settore ( OdV e APS) - anno 2021/2022".
CONSIDERATO che
 nella delibera di Giunta Regionale DGR n°610 del 28 dicembre 2021 è stato approvato il riparto tra
gli ambiti territoriale delle risorse impegnate dalla Regione Calabria e che per l’Ambito di Cirò
Marina risultano assegnate le somme pari ad € 30.952,01;
RITENUTO
opportuno ricorrere all’istituto della Co-progettazione disciplinato dal terzo comma dell’art. 55
CTS, di seguito riportato: “3. La co-progettazione è finalizzata alla definizione ed eventualmente
alla realizzazione di specifici progetti di servizio o di intervento finalizzati a soddisfare bisogni
definiti, alla luce degli strumenti di programmazione di cui al comma 2”.

VISTO
 il Decreto del Ministero delle Politiche Sociali n.72/2021 che prevede che “La co- progettazione
diventa metodologia ordinaria per l’attivazione di rapporti di collaborazione con ETS”.
CONSIDERATO

che l’Ambito Territoriale Sociale di Cirò Marina  con Determina n° 134 del 25/02/2022 ha
avviato un procedimento amministrativo ad evidenza pubblica al fine di promuovere la
manifestazione d’interesse di Enti del Terzo settore che svolgono attività inerenti alla



prevenzione dei disturbi della memoria e/o di deterioramento cognitivo, alla definizione del
progetto esecutivo ed alla sua autonoma realizzazione, in sinergia con i servizi pubblici
territoriali, in applicazione del principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’articolo 118
della Costituzione ed all’art. 3 del T.U. n. 267/2000, in modo partecipato con tali soggetti,
con un progetto sociale territoriale di rete così come previsto dalla L.328/2000 e dalla LR
12/2006.
che in data 31 marzo 2022 era previsto il termine di scadenza per la presentazione delle
proposte;

RITENUTO
 opportuno nominare la commissione per procedere alla valutazione delle proposte progettuali;

Visto il decreto sindacale n. 1 del 28/01/2022 di incarico di P.O per L’Area Servizi alla Persona alla
dott.ssa Ferrari Maria Natalina
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Vista Legge Quadro 328/2000, e s.m.i., e della Legge Regionale 23/2003, e s.m.i
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che s'intendono integralmente richiamati:

di Nominare la commissione tecnica di coprogettazione per " Avviso per la concessione
contributi agli ambiti territoriali per azioni di prevenzione, prossimità e sostegno alle
famiglie con familiari affetti da Alzheimer in collaborazione con enti del terzo settore (OdV
e APS) -anno 2021/2022":
Dott.ssa Maria Natalina Ferrari- Responsabile Area Servizi alla Persona - presidente;
Dott.ssa Mariafrancesca Quattromani – Assistente Sociale – componente;
Dott.ssa Assunta Trifino – Assistente Sociale – componente;
Dott.ssa Maria Pipita – istruttore amministrativo area servizi sociali – componente con
funzione di segretario;
di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva perché non
comporta impegni di spesa;
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l‘articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000;
Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai
sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e
integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale;
Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per
opportuna conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3
dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267 ed ai comuni facenti parte del
distretto tramite l’ufficio servizi sociali.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Ferrari Maria Natalina
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 222 del 12-04-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    27-04-2022   .

LI,      12-04-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Natalina Ferrari
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 222 del 12-04-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


